

Rámcová dohoda

o kúpe tlačových kaziet a náplní do tlačových kaziet a ich príslušenstva
uzatvorená podľa §269 ods. 2 v spojení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákoník“) a zákona
č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov
(ďalej len „rámcová dohoda“)

Medzi nasledovnými účastníkmi rámcovej dohody

Názov: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí Slovenskej republiky
Sídlo: Hlboká cesta 2, 833 36 Bratislava 37
IČO: 00699021
DIČ: 20208799344
V zastúpení: Ing. Milan Kováč, generálny riaditeľ sekcie bezpečnosti, spracovania a prenosu
informácií
Ing. Ivana Čermáková, riaditeľka finančného odboru

Názov banky: [REDAKOVANÉ]

Číslo účtu (IBAN): [REDAKOVANÉ]

BIC/SWIFT: [REDAKOVANÉ]

(ďalej ako „Kupujúci“)

a

Obchodné meno: CLEAN TONERY, s.r.o.

Sídlo: Za Hradbami 27, 902 01 Pezinok

Štatutárny orgán: Branislav Strašífták, konateľ

IČO: 358 91 866

DIČ: 2021851084

Názov banky: [REDAKOVANÉ]

Číslo účtu (IBAN): [REDAKOVANÉ]

BIC/SWIFT: [REDAKOVANÉ]

Obchodný register: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 32313/B

E-mail: [REDAKOVANÉ]

(ďalej ako „Predávajúci“)

(Kupujúci a Predávajúci spolu aj ako „účastníci rámcovej dohody“, alebo jednotlivo len
„účastník rámcovej dohody“)

Článok 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Účastníci rámcovej dohody uzavierajú v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) túto rámcovú dohodu na

základe výsledku verejného obstarávania, ktoré Kupujúci v postavení verejného obstarávateľa zrealizoval v súlade s internou smernicou č. 15/2019 zo dňa 07.03.2019 o verejnom obstarávaní na Ministerstve zahraničných vecí a európskych záležitostí Slovenskej republiky.

1.2 Predávajúci vyhlasuje, že:

- a) sa oboznámil a preskúmal všetky podmienky a okolnosti súvisiace s realizáciou predmetu rámcovej dohody,
- b) predmet rámcovej dohody je mu jasný a na základe svojej odbornej spôsobilosti, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je schopný a bude ho vykonávať riadne, kompletne a na požadovanej odbornej úrovni a v požadovanej kvalite v súlade s rámcovou dohodou a s platnými a účinnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Článok 2

Predmet rámcovej dohody

- 2.1 Predmetom rámcovej dohody je záväzok Predávajúceho počas účinnosti tejto rámcovej dohody na základe tejto rámcovej dohody vyhotovených písomných objednávok Kupujúceho riadne dodávať Kupujúcemu originálne a repasované tlačové kazety do tlačiarní, faxov a fotokopírovacích strojov a ich príslušenstvo vybrané Kupujúcim z cenníka Predávajúceho, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou rámcovej dohody ako príloha č.1 (ďalej len „tovar“) a prevádzať na neho vlastnícke právo k dodanému tovaru, a ekologickú likvidáciu použitého tovaru, ktorý mu odovzdal Kupujúci a záväzok Kupujúceho prebrať riadne dodaný tovar a platiť zaň Predávajúcemu kúpnu cenu vo výške a spôsobom dohodnutým v rámcovej dohode.
- 2.2 Rámcová dohoda určuje rámcové podmienky pri dodávaní tovaru zo strany Predávajúceho Kupujúcemu, a to na základe jednotlivých písomných objednávok tovaru zo strany Kupujúceho doručených Predávajúcemu.
- 2.3 Predávajúci berie na vedomie, že objednanie tovaru na základe rámcovej dohody je právom Kupujúceho, nie jeho povinnosťou a teda Kupujúci nie je povinný čerpať alebo vyčerpať finančný limit špecifikovaný v článku 4 bod 4.2. rámcovej dohody.
- 2.4 Kupujúci vystavuje písomné objednávky na základe rámcovej dohody a jeho aktuálnych potrieb.

Článok 3

Objednávka

- 3.1 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že písomné vyhotovené objednávky bude Kupujúci doručovať v listinnej podobe osobne alebo prostredníctvom poštového podniku na korešpondenčnú adresu Predávajúceho uvedenú v záhlaví rámcovej dohody alebo elektronicky na e-mailovú adresu Predávajúceho uvedenú v záhlaví rámcovej dohody.
- 3.2 Kupujúci v objednávke uvedie:
 - a) obchodné meno, sídlo a IČO

- b) DIČ a IČ DPH ak mu bolo pridelené
- c) názov tovaru v zmysle prílohy č.1 a jeho množstvo
- d) meno, priezvisko a telefonický kontakt na osobu, ktorá je za Kupujúceho oprávnená vybavovať konkrétnu objednávku
- e) dátum a podpis

3.3 Predávajúci potvrdí kópiu objednávky podpisom a pečiatkou a priloží ju k faktúre.

Článok 4

Kúpna cena tovaru a finančný limit

- 4.1 Jednotková kúpna cena za každú položku tovaru je uvedená v prílohe č.1 „Cenník“; táto jednotková cena je konečná, nie je možné ju zvýšiť a sú v nej zahrnuté všetky náklady Predávajúceho s plnením predmetu rámcovej dohody vrátane dopravných nákladov (vrátane nakladania a vykladania tovaru), poistné, všetky príslušné dane, clo a poplatky stanovené príslušnými právnymi predpismi a nákladov na balenie. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že v kúpnej cene tovaru sú aj všetky náklady Predávajúceho na ekologickú likvidáciu tovaru, ktorý Kupujúci použil a následne odovzdal Predávajúcemu.
- 4.2 Celková kúpna cena za všetky plnenia podľa tejto rámcovej dohody nesmie presiahnuť finančný limit plnenia, ktorý je vo výške **39.366,80 EUR bez DPH** (slovom tridsaťdeväťtisícristošesťdesiatšesť EUR osemdesiat centov), **47.240,16 EUR s DPH** (slovom: štyridsaťsedemtisícdeväťdesiatšesť EUR a šesťdesiat centov) (ďalej len „finančný limit“). Kupujúci nie je povinný vyčerpať finančný limit plnenia uvedený v tomto bode.
- 4.3 Kúpna cena za všetky plnenia podľa tejto rámcovej dohody je stanovená v súlade so zákonom NRSR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Článok 5

Platobné podmienky

- 5.1 Platbu za tovar realizuje Kupujúci prevodom na bankový účet Predávajúceho uvedený v záhlaví rámcovej dohody na základe Predávajúcim riadne vystavenej faktúry.
- 5.2 Predávajúci vyhotoví faktúru najneskôr po ukončení kalendárneho mesiaca, v ktorom riadne dodal tovar Kupujúcemu a doručí ju Kupujúcemu najneskôr do 15. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. Kupujúci neposkytuje Predávajúcemu preddavky ani zálohové platby. Predávajúci je povinný doručiť faktúru poštou alebo osobne na adresu sídla Kupujúceho uvedenú v záhlaví rámcovej dohody.
- 5.3 Faktúra za tovar dodaný v príslušnom kalendárnom mesiaci bude vyhotovená na základe dodacieho listu alebo dodacích listov za tovar riadne dodaný Kupujúcemu v tomto kalendárnom mesiaci.
- 5.4 Faktúra za riadne dodaný dovar na základe jednotlivých písomných objednávok Kupujúcemu musí obsahovať náležitosti určené príslušnými platnými a účinnými právnymi predpismi vrátane:

- a) obchodného mena Predávajúceho,
- b) IČO, DIČ a IČ DPH Predávajúceho,
- c) číslo rámcovej dohody Predávajúceho,
- d) označenia, jednotkovej ceny a množstva dodaného tovaru v súlade s prílohou č.1,
- e) príloh, ktorými sú účastníkmi rámcovej dohody potvrdené dodacie listy/dodací list a potvrdenú kópiu/kópie objednávky/objednávok.

- 5.5 Ak faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti alebo ak nebude vystavená v súlade s rámcovou dohodou, Kupujúci je oprávnený vrátiť faktúru Predáváčemu na prepracovanie. Na účely tejto rámcovej dohody faktúra nie je vystavená v súlade s rámcovou dohodou aj vtedy, ak s ňou nebola súčasne doručená aj kópia dodacieho listu/dodacích listov a kópia objednávky/objednávok.
- 5.6 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry Kupujúcemu. Ak bola faktúra vrátená Predáváčemu na prepracovanie podľa bodu 5.5 tohto článku, nová 30 dňová lehota splatnosti faktúry začne plynúť odo dňa doručenia faktúry prepracovanej v súlade s požiadavkami Kupujúceho .
- 5.7 Faktúra sa považuje za uhradenú momentom odpísania fakturovanej sumy z účtu Kupujúceho na účet Predávajúceho uvedený v tejto rámcovej dohode.
- 5.8 Predávajúci je oprávnený v súlade s §369a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) účtovať Kupujúcemu úroky z omeškania platieb vo výške stanovenej nariadením vlády Slovenskej republiky.

Článok 6

Dodacie podmienky

- 6.1 Miestom dodania tovaru je sídlo Kupujúceho, t.j. Hlboká cesta č.2, 833 36 Bratislava. Predávajúci dodá tovar uvedený v prílohe č.1 „Cenník“ Kupujúcemu v množstve a druhu uvedenom v písomnej objednávke.
- 6.2 Predávajúci je povinný dodať tovar špecifikovaný v objednávke Kupujúceho do miesta dodania podľa bodu 6.1 rámcovej dohody do 3 pracovných dní od doručenia objednávky Kupujúceho. Predávajúci sa zaväzuje zástupcovi Kupujúceho oznámiť telefonicky na číslo uvedené v objednávke čas dodania tovaru do miesta dodania najneskôr 3 hodiny pred doručením objednaného tovaru, pričom doručenie objednaného tovaru sa uskutočňuje v pracovné dni od 8.00 do 16.00 hod.
- 6.3 Ak Predávajúci neoznámí termín dodania tovaru podľa predchádzajúceho bodu, Kupujúci nie je povinný prevziať dodávku v deň doručenia, ak nedôjde k dohode, ale až v nasledujúci pracovný deň v čase uvedenom v bode 6.2. Náklady spojené s odmietnutím prevzatia neoznamenej dodávky a jej opätovným doručením znáša Predávajúci.
- 6.4 Predávajúci umožní Kupujúcemu pred prevzatím objednaného a doručeného tovaru jeho kontrolu.
- 6.5 Odovzdanie a prevzatie objednaného tovaru potvrdia účastníci rámcovej dohody podpísaním dodacieho listu. Dodací list a objednávka tvoria podklad pre vystavenie

faktúry. Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo za škody na ňom prechádza na Kupujúceho okamihom riadneho dodania tovaru.

- 6.6 Predávajúci je povinný pri doručení objednaného tovaru prevziať a zabezpečiť ekologickú likvidáciu tovaru určeného Kupujúcim na likvidáciu. Kupujúci Predávajúcemu vopred oznámi elektronickou poštou predpokladané množstvo tovaru určeného Kupujúcim na likvidáciu.
- 6.7 Riadnym dodaním tovaru sa na účely tejto rámcovej dohody rozumie odovzdanie objednaného tovaru bez väd zo strany Predávajúceho v lehote a mieste dodania tovaru v súlade s rámcovou dohodou a objednávkou a podpísanie dodacieho listu. Predávajúci je povinný jeden originál dodacieho listu odovzdať spoločne s tovarom Kupujúcemu. Kupujúci je oprávnený odoprieť prevzatie tovaru v celosti, pokiaľ vykazuje akékoľvek vady a rovnako je oprávnený prevziať len tú časť tovaru, ktorá nevykazuje žiadne vady.

Článok 7

Práva a povinnosti účastníkov rámcovej dohody

- 7.1 Predávajúci na požiadanie Kupujúcemu poskytne všetky podklady súvisiace s predmetom rámcovej dohody, ktorými sú napríklad výsledky kvality a atesty na dodaný tovar, a to do 5 pracovných dní od doručenia žiadosti v elektronickej forme alebo listinnej forme. Dodaný tovar musí obsahovať náplň podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 „Cenník“ a objednávke, ktorá musí spĺňať podmienky a kvalitatívne požiadavky ISO/IEC 19752, ISO/IEC 11798:1999, ISO/IEC 19798 resp. ISO/IEC 24711.
- 7.2 Do 30 dní od doručenia písomnej požiadavky Kupujúceho doručenej Predávajúcemu v listinnej forme alebo elektronickej forme, zabezpečí Predávajúci bezplatný servis pri poškodení tlačiarne alebo faxu týmto tovarom, a to do 30 dní od doručenia písomnej požiadavky Kupujúceho; uvedené sa vzťahuje na prípady, keď poškodenie tlačiarne alebo faxu nemôže byť reklamované v rámci záručného servisu tlačiarne alebo faxu. Tým nie je dotknutý nárok Kupujúceho na náhradu škody v celom rozsahu.

Článok 8

Trvanie rámcovej dohody a jej ukončenie

- 8.1 Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, a to do vyčerpania finančného limitu uvedeného v článku 4 bode 4.2, najdlhšie však na obdobie 36 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti.
- 8.2 Účastníci rámcovej dohody môžu rámcovú dohodu ukončiť vzájomnou písomnou dohodou.
- 8.3 Kupujúci môže ukončiť rámcovú dohodu písomnou výpoveďou s trojmesačnou výpovednou lehotou, a to aj bez uvedenia dôvodu. Trojmesačná výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená Predávajúcemu.
- 8.4 Kupujúci má právo písomne odstúpiť od rámcovej dohody, ak:

- a) je na majetok Predávajúceho podaný návrh na vyhlásenie konkurzu; je na majetok Predávajúceho začaté exekučne konanie alebo iný výkon rozhodnutia; bol na Predávajúceho podaný návrh na zrušenie s likvidáciou alebo bez likvidácie, ako aj v prípade, ak nastanú skutočnosti alebo Predávajúci porušil povinnosti uvedené v ustanovení §68 ods.6 Obchodného zákonníka; bol na Predávajúceho podaný návrh na povolenie reštrukturalizácie; bolo voči Predávajúcemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku, alebo bol zrušený konkurz pre nedostatok majetku,
- b) Predávajúci poruší povinnosť uvedenú v rámcovej dohode, ktorá ohrozí alebo znemožní plnenie predmetu rámcovej dohody,
- c) nastane okolnosť, s ktorou Obchodný zákonník alebo iný všeobecne záväzný právny predpis spája možnosť odstúpenia od rámcovej dohody,
- d) dôjde k akémukoľvek omeškaniu Predávajúceho s riadnym plnením predmetu rámcovej dohody,
- e) Kupujúci preukázateľne zistí, že Predávajúci sa dopúšťa nelegálneho zamestnávania podľa zákona č.82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- f) dôjde k strate oprávnenia Predávajúceho k vykonávaniu predmetu rámcovej dohody,
- g) dôjde k opakovanému výskytu tej istej vady, ktorá už bola odstraňovaná, v prípade väčšieho počtu vád (min. 3 vady) alebo v prípade omeškania Predávajúceho s riadnym odstránením vád,
- h) Predávajúci poruší povinnosť vyplývajúcu mu z rámcovej dohody s výnimkou situácie podľa písmena a) až g) tohto bodu, a k náprave nedôjde do 7 dní po uplynutí lehoty na splnenie jeho povinnosti z rámcovej dohody, alebo ak nie je určená lehota na splnenie, tak do 7 dní odkedy bol na to vyzvaný zo strany Kupujúceho.

8.5 Predávajúci je oprávnený písomne odstúpiť od rámcovej dohody z dôvodu neuhradenia kúpnej ceny Kupujúcim, len ak Kupujúci neuhradil kúpnu cenu za plnenie podľa rámcovej dohody ani do 7 dní po doručení písomného oznámenia Predávajúceho Kupujúcemu o nezaplatení dlžnej sumy v lehote splatnosti faktúry.

8.6 Na doručovanie písomného oznámenia Kupujúceho o odstúpení od rámcovej dohody sa vzťahuje bod 10.4.

8.7 Povinnosť Predávajúceho na náhradu škody, na zaplatenie zmluvnej pokuty a nárok na bezplatný servis pri poškodení tlačiarne alebo faxu podľa bodu 7.2 nie je uplatnením práva na odstúpenie od rámcovej dohody dotknutá.

Článok 9

Zodpovednosť za vady a záruka za akosť, náhrada škody a zmluvné pokuty

9.1 Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia zo strany Kupujúceho, aj keď sa stanú zjavnými až po tomto čase, za vady, ktoré vzniknú po jeho prevzatí, ak sú spôsobené porušením povinnosti Predávajúceho, ako aj za vady vzniknuté počas záručnej doby.

- 9.2 Predávajúci poskytuje Kupujúcemu k dodanému tovaru záruku za akosť tovaru v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom riadneho dodania tovaru bez väd.
- 9.3 Na základe písomnej reklamácie Kupujúceho je Predávajúci povinný na svoje náklady a v lehote dohodnutej s Kupujúcim, a ak nedôjde k dohode, tak do 7 pracovných dní od oznámenia vady Predávajúcemu, odstrániť vady, ktoré mal tovar v čase odovzdania, aj keď sa stali zjavnými až po tomto čase, vady tovaru vzniknuté po odovzdaní, ak sú spôsobené porušením povinnosti Predávajúceho a vady tovaru vzniknuté v záručnej dobe. Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že Kupujúci je oprávnený doručovať reklamáciu buď písomne v listinnej podobe alebo aj elektronicky na e-mailovú adresu Predávajúceho uvedenú v záhlaví rámcovej dohody. V prípade opakovaného výskytu tej istej vady, ktorá už bola odstraňovaná alebo v prípade väčšieho počtu väd (min. 3 vady) sa má za to, že bola porušená rámcová dohoda podstatným spôsobom a Kupujúci má práva uvedené v §436 Obchodného zákonníka.
- 9.4 Ak sa Predávajúci dostane do omeškania s odstránením väd tovaru, Kupujúci je oprávnený zabezpečiť ich odstránenie sám alebo prostredníctvom tretej osoby. Náklady, ktoré Kupujúcemu vzniknú v súvislosti s odstraňovaním väd tovaru, je Predávajúci povinný nahradiť Kupujúcemu.
- 9.5 Pre zodpovednosť za vady a záruku na akosť tovaru platia ustanovenia §422 až §441 Obchodného zákonníka, s výnimkou ustanovení §428, §435 ods. 1 až 3 a §441 ods.1 Obchodného zákonníka, na ktorých vylúčení sa dohodli účastníci rámcovej dohody.
- 9.6 Ak ktorýkoľvek z účastníkov rámcovej dohody poruší svoju povinnosť podľa tejto rámcovej dohody, je povinný nahradiť škodu spôsobenú druhému účastníkovi rámcovej dohody, ibaže preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť podľa §374 Obchodného zákonníka. O okolnosti vylučujúcej zodpovednosť je účastník rámcovej dohody povinný písomne informovať druhého účastníka rámcovej dohody do troch dní od jej vzniku. Účinky okolností vylučujúcich zodpovednosť sú obmedzené len na dobu, pokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto okolnosti spojené. Ak okolnosti vylučujúce zodpovednosť pretrvávajú po dobu 30 dní, ktorýkoľvek z účastníkov rámcovej dohody je oprávnený rámcovú dohodu vypovedať s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola výpoveď doručená.
- 9.7 Ak Predávajúci je v omeškaní s dodaním objednaného tovaru podľa článku 6 rámcovej dohody, Kupujúci je oprávnený požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny objednaného a nedoručeného tovaru za každý aj začatý deň omeškania s plnením, minimálne však vo výške 50 EUR (slovom päťdesiat EUR) do 5 pracovných dní od doručenia reklamácie.
- 9.8 Ak Predávajúci doručí v rámci jednej objednávky Kupujúcemu chybný tovar v množstve väčšom ako 20 % objednaného tovaru, zaplatí Predávajúci zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR (slovom jedentisíc EUR) a zabezpečí neodkladnú výmenu nefunkčného tovaru za funkčný tovar v lehote do 7 pracovných dní od doručenia reklamácie.

- 9.9 Ak Predávajúci poruší svoju povinnosť uvedenú v bode 7.1, 7.2, je povinný na základe výzvy Kupujúceho zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR (slovom jednosta EUR) za každý aj začatý deň omeškania so splnením ktorejkoľvek z týchto povinností. Ak Predávajúci poruší svoju povinnosť uvedenú v bode 10.1, je povinný na základe výzvy Kupujúceho zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- EUR (slovom jedentisíc EUR).
- 9.10 V prípade omeškania Predávajúceho s riadnym odstránením väd tovaru v lehote špecifikovanej v článku 9 bod 9.3 rámcovej dohody je Kupujúci oprávnený účtovať Predáváčemu zmluvnú pokutu vo výške 20,-€ (slovom dvadsať eur) za každý aj začatý deň omeškania, a to za každé porušenie povinnosti zvlášť.
- 9.11 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že prípadným uplatnením práva na zmluvnú pokutu nie sú dotknuté ich nároky na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to v jej plnej výške.

Článok 10

Spoločné ustanovenia

- 10.1 Práva a povinnosti Predávajúceho z tejto rámcovej dohody prechádzajú na právnych nástupcov Predávajúceho len so súhlasom Kupujúceho.
- 10.2 Táto rámcová dohoda sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky. Spory týkajúce sa tejto rámcovej dohody sa účastníci rámcovej dohody zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak nebude možné dospieť k dohode medzi účastníkmi rámcovej dohody, budú účastníci rámcovej dohody vzájomné spory riešiť prostredníctvom príslušných súdov Slovenskej republiky.
- 10.3 Za účastníkov rámcovej dohody pri plnení tejto rámcovej dohody konajú oprávnení zástupcovia, ktorých si účastníci rámcovej dohody písomne oznámia do 3 dní od uzatvorenia tejto rámcovej dohody. Účastníci rámcovej dohody sú oprávnení zmeniť svojich oprávnených zástupcov jednostranne, sú však povinní o tejto zmene druhého účastníka rámcovej dohody písomne bezodkladne informovať.
- 10.4 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že na účely tejto rámcovej dohody sa objednávka v zmysle článku 3 rámcovej dohody a reklamácia v zmysle článku 9 bod 9.3 rámcovej dohody považujú za doručené v prípade doručovania prostredníctvom e-mailu nasledujúci pracovný deň po odoslaní e-mailu. V prípade doručovania písomností súvisiacich s týmto zmluvným vzťahom osobne alebo prostredníctvom poštového podniku sa účastníci rámcovej dohody dohodli na aplikácii pravidiel zákona č. 160/2015 Z. z. Civilný sporový poriadok v znení neskorších predpisov, pričom adresami na doručovanie písomností sú adresy uvedené v záhlaví rámcovej dohody alebo iné adresy, ktoré si účastníci rámcovej dohody písomne a vopred oznámili. Účastníci rámcovej dohody nie sú oprávnení skrátiť odbernú lehotu na menej než 10 dní.

Článok 11

Záverečné ustanovenia

- 11.1 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma účastníkmi rámcovej dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 11.2 Rámcovú dohodu možno meniť a dopĺňať výlučne na základe dohody účastníkov rámcovej dohody formou vzostupne číslovaných písomných dodatkov podpísaných oboma účastníkmi rámcovej dohody.
- 11.3 Právne vzťahy touto rámcovou dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 11.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Predávajúci obdrží 2 rovnopisy. Kupujúci obdrží 3 rovnopisy.
- 11.5 Účastníci rámcovej dohody sa zaväzujú, že v prípade akejkoľvek zmeny identifikačných údajov uvedených v záhlaví tejto rámcovej dohody budú o tejto zmene bezodkladne informovať druhého účastníka rámcovej dohody. Ak účastníci rámcovej dohody nesplnia svoju oznamovaciu povinnosť, má sa za to, že platia posledné známe identifikačné údaje.
- 11.6 Prílohou a neoddeliteľnou časťou rámcovej dohody je príloha č.1 „Cenník“.
- 11.7 Účastníci rámcovej dohody vyhlasujú, že si rámcovú dohodu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, pričom svoju vôľu uzavrieť rámcovú dohodu prejavili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu ju podpísali.

Za Kupujúceho:

V Bratislave dňa

Ing. Milan Kováč
generálny riaditeľ sekcie bezpečnosti,
spracovania a prenosu informácií

Ing. Ivana Čermáková
riaditeľka finančného odboru

Za Predávajúceho:

V Bratislave dňa

Branislav Strašífták
konateľ

Príloha č.1-CENNÍK

P.č.	Položka	Typ zariadenia	predpokladaný počet kusov	jednotková cena/ EUR bez DPH	celková cena/ EUR bez DPH	celková cena/ EUR s DPH
skupina položiek č. 1 „ORIGINAL“						
1	CB384A čierny obrazový valec	HP CM6040	4	59,00	236,00	283,20
2	CB385A azúrový obrazový valec	HP CM6040	2	165,00	330,00	396,00
3	CB386A žltý obrazový valec	HP CM6040	2	165,00	330,00	396,00
4	CB387A purpurový obrazový valec	HP CM6040	2	165,00	330,00	396,00
5	CB458A fixačná súprava 220V	HP CM6040	1	210,00	210,00	252,00
6	CB459A valčeky podávača dokumentov	HP CM6040	1	30,00	30,00	36,00
7	CB463A prenosový pás	HP CM6040	1	174,00	174,00	208,80
8	CC530A	HP LJ Color CP2025	1	70,00	70,00	84,00
9	CC531A azúrová	HP LJ Color CP2025	1	73,00	73,00	87,60
10	CC532A žltá	HP LJ Color CP2025	1	73,00	73,00	87,60
11	CC533A purpurová	HP LJ Color CP2025	1	73,00	73,00	87,60
12	CE340A	HP LJ Enterprise M775f	1	110,00	110,00	132,00
13	CE341A azúrová	HP LJ Enterprise M775f	1	225,00	225,00	270,00
14	CE342A žltá	HP LJ Enterprise M775f	1	225,00	225,00	270,00
15	CE343A purpurová	HP LJ Enterprise M775f	1	225,00	225,00	270,00
16	CE515A fixačná jednotka	HP LJ Enterprise M775f	1	161,00	161,00	193,20
17	CE516A prenosový pás	HP LJ Enterprise M775f	1	182,00	182,00	218,40
18	CE980A odpadová nádoba na toner	HP LJ Enterprise M775f	1	21,40	21,40	25,68
19	CE410X	HP LJ Pro Color M451dn	1	64,00	64,00	76,80
20	CE411A azúrová	HP LJ Pro Color M451dn	1	73,00	73,00	87,60
21	CE412A žltá	HP LJ Pro Color M451dn	1	73,00	73,00	87,60
22	CE413A purpurová	HP LJ Pro Color M451dn	1	73,00	73,00	87,60
23	CF226X	HP LJ Pro M402dne	7	109,00	763,00	915,60
24	CF360X	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	145,00	145,00	174,00
25	CF361X azúrová	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	185,00	185,00	222,00
26	CF362X žltá	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	185,00	185,00	222,00
27	CF363X purpurová	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	185,00	185,00	222,00
28	B5L36A fixačná súprava 220V	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	120,00	120,00	144,00
29	B5L37A odpadová nádoba na toner	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	13,00	13,00	15,60
30	B5L52A valčeky podávača dokumentov	HP LJ Pro Enterprise M577dn	1	70,00	70,00	84,00
31	CF410X	HP LJ Pro Color M452dn	4	85,00	340,00	408,00
32	CF411X azúrová	HP LJ Pro Color M452dn	4	105,00	420,00	504,00
33	CF412X žltá	HP LJ Pro Color M452dn	4	105,00	420,00	504,00
34	CF413X purpurová	HP LJ Pro Color M452dn	4	105,00	420,00	504,00
35	CL-513 tri-color	Canon iP2700	25	17,50	437,50	525,00
36	CLI-551BK XL	Canon iX6850	5	11,60	58,00	69,60
37	CLI-551GY XL	Canon iX6850	5	12,00	60,00	72,00
38	CLI-551C XL	Canon iX6850	5	11,60	58,00	69,60
39	CLI-551M XL	Canon iX6850	5	11,60	58,00	69,60
40	CLI-551Y XL	Canon iX6850	5	11,60	58,00	69,60
41	HP 363 azúrová (Vivera C8771EE)	HP Photosmart D7400	1	11,80	11,80	14,16
42	HP 363 bledá azúrová (Vivera C8774EE)	HP Photosmart D7400	1	11,90	11,90	14,28
43	HP 363 bledá purpurová (Vivera C8775EE)	HP Photosmart D7400	1	11,90	11,90	14,28
44	HP 363 purpurová (Vivera C8772EE)	HP Photosmart D7400	1	11,90	11,90	14,28
45	HP 363 XL (Vivera C8719EE)	HP Photosmart D7400	1	1,50	1,50	1,80
46	HP 363 žltá (Vivera C8773E)	HP Photosmart D7400	1	11,80	11,80	14,16
47	HP 920XL (CD975AE)	HP Officejet 7500wf	1	30,80	30,80	36,96
48	HP 920XL azúrová (CD972AE)	HP Officejet 7500wf	1	13,10	13,10	15,72
49	HP 920XL purpurová (CD973AE)	HP Officejet 7500wf	1	13,10	13,10	15,72
50	HP 920XL žltá (CD974AE)	HP Officejet 7500wf	1	13,10	13,10	15,72
51	HP 932XL (CN053AE)	HP Officejet 7610wf	1	25,10	25,10	30,12
52	HP 932XL azúrová (CN054AE)	HP Officejet 7610wf	1	12,70	12,70	15,24
53	HP 933XL purpurová (CN055AE)	HP Officejet 7610wf	1	12,70	12,70	15,24
54	HP 933XL žltá (CN056AE)	HP Officejet 7610wf	1	12,70	12,70	15,24
55	HP 953XL azúrová (F6U16AE)	HP Officejet Pro 8218	5	21,80	109,00	130,80
56	HP 953XL purpurová (F6U17AE)	HP Officejet Pro 8218	5	21,80	109,00	130,80
57	HP 953XL žltá (F6U18AE)	HP Officejet Pro 8218	5	21,80	109,00	130,80
58	HP 953XL (L0S70AE)	HP Officejet Pro 8218	1	32,00	32,00	38,40
59	HP 957XL (L0R40AE)	HP Officejet Pro 8218	10	34,80	348,00	417,60
60	PG-512	Canon iP2700	25	14,10	352,50	423,00
61	PGI-550PGBK XL	Canon iX6850	5	11,80	59,00	70,80
62	Ricoh 416890 odpadová nádoba na toner	Ricoh MP C2003, C6003	5	10,90	54,50	65,40
63	Ricoh 841755, 842020	Ricoh MP C5502	2	55,50	111,00	133,20
64	Ricoh 841756, 842021 žltá	Ricoh MP C5502	1	75,00	75,00	90,00
65	Ricoh 841757, 842022 purpurová	Ricoh MP C5502	1	75,00	75,00	90,00
66	Ricoh 841758, 842023 azúrová	Ricoh MP C5502	1	75,00	75,00	90,00
67	Ricoh 841853	Ricoh MP C6003	5	53,10	265,50	318,60
68	Ricoh 841854 žltá	Ricoh MP C6003	3	103,00	309,00	370,80

Príloha č.1-CENNÍK

69	Ricoh 841855 purpurová	Ricoh MP C6003	3	103,00	309,00	370,80
70	Ricoh 841856 azúrová	Ricoh MP C6003	3	103,00	309,00	370,80
71	Ricoh 841925	Ricoh MP C2003	80	35,90	2 872,00	3 446,40
72	Ricoh 841926 žltá	Ricoh MP C2003	60	60,00	3 600,00	4 320,00
73	Ricoh 841927 purpurová	Ricoh MP C2003	50	60,00	3 000,00	3 600,00
74	Ricoh 841928 azúrová	Ricoh MP C2003	60	60,00	3 600,00	4 320,00
75	Ricoh 884930	Ricoh MP C4500	1	43,00	43,00	51,60
76	Ricoh 884931 žltá	Ricoh MP C4500	1	80,20	80,20	96,24
77	Ricoh 884932 purpurová	Ricoh MP C4500	1	75,80	75,80	90,96
78	Ricoh 884933 azúrová	Ricoh MP C4500	1	75,80	75,80	90,96
79	Sharp MX-310HB odpadová nádoba na toner	Sharp 2600N	1	11,50	11,50	13,80
80	Sharp MX-31GTBA	Sharp 2600N	2	30,90	61,80	74,16
81	Sharp MX-31GTCA azúrová	Sharp 2600N	2	62,50	125,00	150,00
82	Sharp MX-31GTMA purpurová	Sharp 2600N	2	62,50	125,00	150,00
83	Sharp MX-31GTYA žltá	Sharp 2600N	2	62,50	125,00	150,00
84	Epson T2661 (C13T26614010)	Epson WorkForce WF-100W	25	14,70	367,50	441,00
85	Epson T2670 (C13T26704010)	Epson WorkForce WF-100W	15	11,70	175,50	210,60
86	TK3100-BK	Kiocrera FS-2100D	1	77,90	77,90	93,48
87	WX-103, A4NNWY1 odpadová nádoba na toner	Konica Minolta bizhub C224e	1	18,50	18,50	22,20
88	TN321C azúrová	Konica Minolta bizhub C224e	2	67,80	135,60	162,72
89	TN321K	Konica Minolta bizhub C224e	1	28,50	28,50	34,20
90	TN321M purpurová	Konica Minolta bizhub C224e	1	67,50	67,50	81,00
91	TN321Y žltá	Konica Minolta bizhub C224e	1	67,50	67,50	81,00
92	Xerox 108R00982 odpadová nádoba na toner	Xerox Phaser 7800	1	38,00	38,00	45,60
93	Xerox 106R01570 azúrová	Xerox Phaser 7800	2	239,00	478,00	573,60
94	Xerox 106R01571 purpurová	Xerox Phaser 7800	1	239,00	239,00	286,80
95	Xerox 106R01572 žltá	Xerox Phaser 7800	1	239,00	239,00	286,80
96	Xerox 106R01573	Xerox Phaser 7800	1	228,00	228,00	273,60

skupina položiek č. 2 „RENOVÁCIA“

97	C7115X	HP LJ 1200	8	7,50	60,00	72,00
98	CB381A azúrová	HP CM6040	4	52,50	210,00	252,00
99	CB382A žltá	HP CM6040	4	52,50	210,00	252,00
100	CB383A purpurová	HP CM6040	4	52,50	210,00	252,00
101	CB390A	HP CM6040	7	30,00	210,00	252,00
102	CB436A	HP LJ M1522MFP	8	10,00	80,00	96,00
103	CC530A	HP LJ Color CP2025	8	14,00	112,00	134,40
104	CC531A azúrová	HP LJ Color CP2025	6	14,00	84,00	100,80
105	CC532A žltá	HP LJ Color CP2025	6	14,00	84,00	100,80
106	CC533A purpurová	HP LJ Color CP2025	6	14,00	84,00	100,80
107	CE255X	HP LJ P3015dn	20	22,00	440,00	528,00
108	CE278A	HP LJ M1536MFP	100	6,50	650,00	780,00
109	CE285A	HP LJ P1102	2	9,00	18,00	21,60
110	CE340A	HP LJ Enterprise M775f	25	52,00	1 300,00	1 560,00
111	CE341A azúrová	HP LJ Enterprise M775f	20	55,00	1 100,00	1 320,00
112	CE342A žltá	HP LJ Enterprise M775f	20	55,00	1 100,00	1 320,00
113	CE343A purpurová	HP LJ Enterprise M775f	20	55,00	1 100,00	1 320,00
114	CE390X	HP LJ Enterprise M603dn	2	35,00	70,00	84,00
115	CE410X	HP LJ Pro Color M451dn	7	15,00	105,00	126,00
116	CE411A azúrová	HP LJ Pro Color M451dn	5	15,00	75,00	90,00
117	CE412A žltá	HP LJ Pro Color M451dn	5	15,00	75,00	90,00
118	CE413A purpurová	HP LJ Pro Color M451dn	5	15,00	75,00	90,00
119	CE505X	HP LJ P2055	20	14,30	286,00	343,20
120	CF226X	HP LJ Pro M402dne	26	27,50	715,00	858,00
121	CF230X	HP LJ Pro M227fdw	5	27,30	136,50	163,80
122	CF280X	HP LJ M401	50	15,00	750,00	900,00
123	CF283X	HP LJ Pro MFP M225dn	100	10,20	1 020,00	1 224,00
124	CF287X	HP LJ Enterprise M506	10	54,00	540,00	648,00
125	CF360X	HP LJ Pro Enterprise M577dn	5	65,00	325,00	390,00
126	CF361X azúrová	HP LJ Pro Enterprise M577dn	4	65,00	260,00	312,00
127	CF362X žltá	HP LJ Pro Enterprise M577dn	4	65,00	260,00	312,00
128	CF363X purpurová	HP LJ Pro Enterprise M577dn	4	65,00	260,00	312,00
129	CF410X	HP LJ Pro Color M452dn	10	29,00	290,00	348,00
130	CF411X azúrová	HP LJ Pro Color M452dn	5	29,00	145,00	174,00
131	CF412X žltá	HP LJ Pro Color M452dn	5	29,00	145,00	174,00
132	CF413X purpurová	HP LJ Pro Color M452dn	5	29,00	145,00	174,00
133	Q2612A	HP LJ 3050	5	9,00	45,00	54,00
134	Q2613X	HP LJ 1300	1	9,00	9,00	10,80
135	Q5949X	HP LJ 1320d	20	14,00	280,00	336,00
136	Q7553X	HP LJ 2015dn	2	14,00	28,00	33,60
137	TK3100-BK	Kiocrera FS-2100D	2	33,60	67,20	80,64